CCÂÂMMAARRAA  MM  UU  NN  II  CC  II  PP  AA  LL    DD  EE    VVEERREEAADDOORREESS  DDEE  AARR  VV  OO  RR  EE  ZZ  II  NN  HH  AA

                ““AArrvvoorreezziinnhhaa,,  CCaappiittaall  NNaacciioonnaall  ddaa  EErrvvaa--MMaattee  ee  ddoo  MMeellhhoorr  CChhiimmaarrrrããoo””

Rua Agromate, 645, centro, Arvorezinha – RS – Fone: (51) 3772-2365 – Fax: (51) 3772-2352 – CEP: 95995-000

www.camaraarvorezinha.com.br - E-mail: camaraarvore@viavale.com.br  -  “Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas.”

INDICAÇÃO Nº 002/2018

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

    Conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o Vereador

OSMAR DESENGRINI e a Vereadora LEILAINE ZANELA, juntamente com os demais Vereadores

abaixo-assinados, requerem o envio ao Senhor Prefeito Municipal da Indicação que a seguir é

descrita:

    INDICAM a construção da pavimentação e rede pluvial  nas Ruas Belo

Horizonte e Pedro Rodrigues França, no Bairro Nossa Senhora das Graças.

    JUSTIFICATIVA

    Tal obra justifica-se pelo fato de que vai evitar transtornos no dia a dia

daqueles moradores, seja devido a poeira, seja devido ao barro nos dias de chuva e,

consequentemente melhorar a qualidade das famílias que residem naquela região da nossa cidade.

      Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares a aprovação da presente

Indicação.

     Sala das Sessões, 19 de março de 2018.

LEILAINE DEMOZZI ZANELLA   OSMAR GABIATTI DESENGRINI

Vereador a                                                            Vereador

ALVARO FORNARI SALVATORI   NELSO DE BONA

Vereador       Vereador

http://www.camaraarvorezinha.com.br/
mailto:camaraarvore@razaoinfo.com.br

	INDICAÇÃO Nº 002/2018